
 

 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
Area Vigilanza e Commercio 

 

 
Ordinanza n. 31 
 
OGGETTO: Divieti temporanei di sosta su SP 23 per transito tappa gara ciclistica "TOUR DE FRANCE 

2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CONSIDERATO che la 4^ tappa del Tour de France PINEROLO - VALLOIRE, prevista per il giorno 2 luglio 2024, 

interesserà il territorio comunale sulla SP 23; 

VISTA la necessità di vietare temporaneamente la sosta ai veicoli sulla strada di cui sopra in relazione allo 

svolgimento della gara ciclistica; 

VISTO il “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495; 

RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 

tecnico, di dovere dare corso al provvedimento; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 

 

PER IL GIORNO 02.07.2024 DALLE ORE 09:30 ALLE ORE 14:00: 

1) 1_ IL DIVIETO DI SOSTA SU TUTTI GLI STALLI E LE AREE NORMALMENTE ADIBITE A PARCHEGGIO CHE SI 

AFFACCIANO SULLA SP 23 E CHE HANNO ACCESSO DIRETTO SULLA STESSA; 

   2_ IL DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA MARCONI, in considerazione del fatto che sarà uno dei punti 

maggiormente interessati dalla presenza di pubblico; 

2) Il responsabile del servizio “Segnaletica Stradale” è incaricato della esecuzione della presente ordinanza 

ed avrà cura che siano rispettate tutte le norme del codice della strada e del relativo regolamento come 

prima richiamato. 

3) Il personale dell’ufficio di Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

4) A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione dell’art. 29 del Codice del Processo Amministrativo, approvato con D.Lgs. 

104/2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di legge, incompetenza, eccesso di 

potere, ovvero in relazione alla natura dei segnali apposti, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Torino. 

5) A norma dell’articolo 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio di Polizia Locale, Comm. Di P.L. Alessandro 

Dott. SCHERILLO. 

6) Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada e dal relativo 

regolamento. 



 

 

 

Dalla Residenza comunale, 30.06.2024 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ALESSANDRO SCHERILLO* 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

*Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005  

e successive modifiche ed integrazioni. 

Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Perosa Argentina. 

 


